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A Comissao de Selegédo, no uso das suas atribuigbes, torna publico o RESULTADO FINAL da Avaliagao do
Curriculo fase unica referente a selegdo de alunos especiais para o mestrado académico em Direito do Processo

Seletivo do Edital N° 01/2023/PRODIR/POSGRAP/UFS.

Ressaltamos, conforme conta no edital, que para avaliagdo dos curriculos da plataforma Lattes sera considerado a
producéo dos ultimos 05 (cinco) anos (2018, 2019, 2020, 2021, 2022). Somente serdo consideradas as produgdes
devidamente comprovadas, sendo classificados os candidatos que na avaliagdo da Comissao da Selegao obtiverem
o minimo de 100 (cem) pontos (nota 1,0), em ordem decrescente, de acordo com o nimero de vagas por disciplina.

6.1.1. A avaliagdo do Barema ANEXO Il sera expressa no resultado final em nota de 0,0 a 10,0 conforme nota
permitida no sistema SIGAA. Sera utilizado a seguinte equagao “X” pontos / 100 = NOTA FINAL (nota maxima

10,0).

6.2.1. Eventuais empates serao resolvidos, sucessivamente, pela maior nota no histérico escolar.

CLASSIFICADOS(AS)

CLASSIFICAGAO N° DE PONTUAGAO NOTA DISCIPLINA
INSCRIGAO
1 98580 4734 10 HERMENEUTICA E JURISDICAO
CONSTITUCIONAL
. 660 6,6 DEMOCRACIA E SISTEMA
2 98550
CONSTITUCIONAL DE GARANTIAS
TOPICOS EM EPISTEMOLOGIA
30 93614 JURIDICA: HERMENEUTICA
586 5,86 CONSTITUCIONAL, JUSLITERATURA E
ARTE
4 98623 545 5,45 RACIONALIDADE PENAL MODERNA E
JUSTICA RESTAURATIVA
DIREITO DE EMPRESA SOB A
5° 98423 593 5 23 PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL E DOS
’ DIREITOS HUMANOS
. 523 5,23 HERMENEUTICA E JURISDICAO
6 98625
CONSTITUCIONAL
NOVAS PERSPECTIVAS DO DIREITO DE
457 15 PROTECAO A DIGNIDADE DA PESSOA
7° 97849 ' HUMANA SOB O ENFOQUE DO
DIREITO PRIVADO E NO DIREITO
SOCIAL
g 97420 452 4,52 RACIONALIDADE PENAL MODERNA E
JUSTICA RESTAURATIVA
9° 98572 447 4,47 NOVAS PERSPECTIVAS DO DIREITO DE
PROTECAO A DIGNIDADE DA PESSOA
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HUMANA SOB O ENFOQUE DO
DIREITO PRIVADO E NO DIREITO
SOCIAL

10°

98545

373

3,73

HERMENEUTICA E JURISDICAO
CONSTITUCIONAL

11°

98441

343

3,43

DEMOCRACIA E SISTEMA
CONSTITUCIONAL DE GARANTIAS

12°

98578

321

3,21

DIREITO DE EMPRESA SOB A
PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL E DOS
DIREITOS HUMANOS

13°

98524

318

3,18

DIREITO DE EMPRESA SOB A
PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL E DOS
DIREITOS HUMANOS

14°

98601

312

3,12

DIREITO E JURISDIGCAO ELEITORAL:
ASPECTOS CONTROVERTIDOS NA
DEMOCRACIA CONSTITUCIONAL

BRASILEIRA

15°

98594

266

2,66

DIREITO E JURISDIGAO ELEITORAL:
ASPECTOS CONTROVERTIDOS NA
DEMOCRACIA CONSTITUCIONAL

BRASILEIRA

16°

98193

230

2,30

HERMENEUTICA E JURISDICAO
CONSTITUCIONAL

17°

98631

222

2,22

TOPICOS EM EPISTEMOLOGIA
JURIDICA: HERMENEUTICA
CONSTITUCIONAL, JUSLITERATURA E
ARTE

18°

97697

221

2,21

RACIONALIDADE PENAL MODERNA E
JUSTICA RESTAURATIVA

19°

98050

219

2,19

DIREITO DE EMPRESA SOB A
PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL E DOS
DIREITOS HUMANOS

20°

97585

210

2,1

NOVAS PERSPECTIVAS DO DIREITO DE
PROTECAO A DIGNIDADE DA PESSOA
HUMANA SOB O ENFOQUE DO
DIREITO PRIVADO E NO DIREITO
SOCIAL
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510 08087 195 1,95 RACIONALIDADE PENAL MODERNA E
JUSTIGA RESTAURATIVA
EXCEDENTES

22° 98568 193 1,93

23° 98603 185 1,85

24° 98618 182 1,82

25° 98296 182 1,82

26° 98575 181 1,81

27° 98262 180 1,8

28° 97778 176 1,76

29° 98560 155 1,55

30° 98590 154 1,54

31° 97393 148 1,48

32° 98577 123 1,23

33° 98476 122 1,22

34° 97149 121 1,21

35° 98521 120 1,2

36° 97221 120 1,2

37° 98486 120 1,2

38° 98551 120 1,2

39° 98587 119 1,19

40° 98596 115 1,15

41° 98576 113 1,13

42° 98431 110 1,1
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43° 98559 109 1,09
44° 98591 108 1,08
NAO CLASSIFICADOS(AS)

- 97755 92 0,92

- 98557 91 0,91

- 98314 79 0,79

- 98582 75 0,75

- 98613 65 0,65

- 98583 60 0,6

- 98548 60 0,6

- 98473 60 0,6

- 98558 60 0,6

- 98371 46 0,46

- 98416 45 0,45

- 98549 40 0,4

- 97921 39 0,39

- 98585 31 0,31

- 98164 5 0,05

- 98598 0 0

- 97222 0 0

Sao Cristévao/SE, 14 de julho de 2023.
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